[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «  22  » 10     2013 г.  № 815     _

                  г.Богучар
О формировании    региональных    значений
показателей     эффективности       развития

Богучарского   муниципального   района   и
осуществление мониторинга их достижения

          В соответствии с постановлением правительства Воронежской области от 26.09.2013 №838 «О мониторинге и оценке эффективности развития муниципальных районов, городских округов и поселений, являющихся административными центрами муниципальных районов Воронежской области», в целях социально-экономического развития Богучарского муниципального  района, создания условий для роста благосостояния  и качества жизни населения, администрация Богучарского муниципального района  постановляет:
1. Структурным подразделениями администрации Богучарского  муниципального района, муниципальным казенным учреждениям  Богучарского муниципального района, БУЗ ВО «Богучарская ЦРБ»   ежегодно:
- в  срок до 10 ноября осуществлять в соответствии с методиками формирования региональных показателей расчет прогнозных значений показателей на текущий и плановый  периоды, фактических значений за период, предшествующий текущему (приложение)  и направлять в исполнительные органы государственной власти Воронежской области пояснительную записку, содержащую обоснование достигнутых и планируемых значений региональных показателей;

-  в срок до 20 февраля осуществлять расчет в соответствии с методиками формирования региональных показателей фактических значений региональных показателей за год, предшествующий отчетному, плановых и фактических значений показателей за отчетный год (приложение) и  аналитическую записку о результатах выполнения муниципальными образованиями Соглашений за отчетный год, содержащую обоснование достигнутых значений региональных показателей;
- в срок до 10 ноября и 20 февраля предоставлять в экономический отдел  администрации муниципального района (М.В.Ханюкова) согласованные с исполнительными органами государственной власти Воронежской области значения региональных показателей,  пояснительную  записку, содержащую  обоснование достигнутых значений региональных показателей.
2. Экономическому отделу администрации муниципального района (М.В.Ханюкова)  ежегодно:

-  в срок до 10 ноября  и 20 февраля осуществлять  ввод значений региональных показателей  в автоматизированную систему оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области;

- в срок до 1 марта направлять аналитическую записку о результатах выполнения Соглашения муниципальным образованием за отчетный год в департамент по развитию  муниципальных образований Воронежской области.
Глава администрации

Богучарского муниципального

района                                                                                    В.В.Кузнецов
Приложение
к постановлению администрации

Богучарского муниципального района

от « 22  »  10   2013г. № 815_

Региональные показатели эффективности развития

______________________________________________

муниципального района Воронежской области

	N

п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя
	Ответственные исполнители

	N - 1
	N <*>
	N + 1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Обеспеченность бюджета муниципального образования налоговыми и неналоговыми доходами в расчете на 10000 рублей доходов местного бюджета (без учета безвозмездных поступлений, имеющих целевой характер)
	тыс. руб.

	Финансовый отдел администрации администрации  муниципального района (Мазаева Е.В.)

	2
	Сумма недоимки по налоговым платежам в местный бюджет в расчете на 100000 рублей налоговых доходов бюджета муниципального образования
	тыс. руб.

	Финансовый отдел администрации администрации  муниципального района (Мазаева Е.В.)

	3
	Объем просроченной кредиторской задолженности муниципального района в расчете на 100000 рублей расходов местных бюджетов (без учета субвенций)
	тыс. руб.

	Финансовый отдел администрации администрации  муниципального района (Мазаева Е.В.)

	4
	Доля неэффективных расходов в сфере организации муниципального управления в общем объеме расходов бюджета муниципального образования на содержание работников органов местного самоуправления
	%

	Финансовый отдел администрации администрации  муниципального района (Мазаева Е.В.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	5
	Соотношение объема дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района (без учета дотаций, предоставляемых за счет средств областного бюджета) к общему объему налоговых и неналоговых  доходов бюджета муниципального района (без учета поступлений от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями)

	%

	Финансовый отдел администрации администрации  муниципального района (Мазаева Е.В.)

	6

<**>
	Занятость населения муниципального района в среднем за год на 1000 человек населения, в том числе:
	человек

	Экономический отдел администрации муниципального района             (Ханюкова М.В.)

	городского населения

	сельского населения

	7

<**>
	Смертность населения трудоспособного возраста на 100 тыс. человек населения соответствующего возраста
	человек

	БУЗ ВО «Богучарская ЦРБ»           (Греков А.М.)

	8

<**>
	Охват населения профилактическими осмотрами
	%

	БУЗ ВО «Богучарская ЦРБ»           (Греков А.М.)

	9

<**>
	Расходы консолидированного бюджета муниципального района на культуру в расчете на одного жителя
	руб.

	Финансовый отдел администрации администрации  муниципального района (Мазаева Е.В.)

	10

<**>
	Объем инвестиций в основной капитал в расчете на душу населения
	тыс. руб.

	Экономический отдел администрации муниципального района             (Ханюкова М.В.)

	11
	Объем зачисленной в местный бюджет арендной платы за землю в расчете на 1000 рублей начисленной арендной платы за землю
	руб.

	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района (Комаров О.А.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	12
	Доля протяженности освещенных частей улиц, проездов, набережных к их общей протяженности на конец отчетного года

	%

	Отдел по строительству и архитектуре, транспорту, топливно-энергетическому комплексу, ЖКХ администрации муниципального района              (Журавлев Ю.А.)

	13

<**>
	Объем расходов бюджета муниципального образования на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства в расчете на 1 жителя муниципального образования

	руб.

	Финансовый отдел администрации администрации  муниципального района (Мазаева Е.В.)

	14
	Численность условного поголовья всех видов сельскохозяйственных животных и птицы на 100 га сельхозугодий в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах

	ед.

	МКУ«Управление сельского хозяйства»  (Копиев А.Н.)

	15
	Объем производства продукции сельского хозяйства в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах:

	МКУ«Управление сельского хозяйства»  (Копиев А.Н.)

	1) животноводства:

	-мяса всех видов в выращивании в расчете на 100 га сельхозугодий
	тонн

	- молока в расчете на 100 га сельхозугодий
	тонн

	- яиц в расчете на 100 га сельхозугодий
	тыс. шт.

	2)       растениеводства:

	- зерна в расчете на 100 га пашни
	центнер

	- подсолнечника в расчете на 100 га пашни
	центнер

	- сахарной свеклы в расчете на 100 га пашни

	центнер

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	16
	Плотность поголовья крупного рогатого скота на 100 га пашни, естественных сенокосов и пастбищ в организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах
	голов

	МКУ«Управление сельского хозяйства»  (Копиев А.Н.)

	17
	Внесение минеральных удобрений на 1 га пашни за календарный год в сельскохозяйственных организациях
	кг действующего вещества

	МКУ«Управление сельского хозяйства»  (Копиев А.Н.)

	18

<**>
	Уровень обеспеченности дошкольными образовательными учреждениями в расчете на 100 детей дошкольного возраста
	мест

	МКУ «Управление по образованию и молодежной политике»           (Евдокимова Н.И.)

	19
	Доля многоквартирных домов, в которых проведен капитальный ремонт с учетом требований энергетической эффективности, в общем количестве многоквартирных домов, в которых проведен капитальный ремонт
	%

	Отдел по строительству и архитектуре, транспорту, топливно-энергетическому комплексу, ЖКХ администрации муниципального района              (Журавлев Ю.А.)

	20
	Доля муниципальных предприятий на территории муниципального района, находящихся в процедуре банкротства, а также характеризующихся убыточной деятельностью или представляющих в налоговые органы отчетность с нулевыми значениями, в общем количестве муниципальных предприятий на территории муниципального района
	%

	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района (Комаров О.А.)

	21
	Доля утвержденных правил землепользования и застройки поселений, входящих в состав муниципального района, размещенных на официальном сайте муниципального района в сети «Интернет» (сайтах поселений, входящих в состав муниципального района)

	%

	Отдел по строительству и архитектуре, транспорту, топливно-энергетическому комплексу, ЖКХ администрации муниципального района              (Журавлев Ю.А.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	22
	Доля утвержденных документов территориального планирования муниципальных образований, размещенных в федеральной государственной информационной системе документов террито-риального планирования (на сайте Министерства регионального развития Российской Федерации)
	%

	Отдел по строительству и архитектуре, транспорту, топливно-энергетическому комплексу, ЖКХ администрации муниципального района              (Журавлев Ю.А.)

	23
	Доля поселений, утвердивших местные нормативы градостроительного проектирования
	%

	Отдел по строительству и архитектуре, транспорту, топливно-энергетическому комплексу, ЖКХ администрации муниципального района            (Журавлев Ю.А.)

	24
	Удельный вес расходов бюджета муниципального образования, формируемых в рамках целевых программ, в общем объеме расходов бюджета муниципального образования
	%

	Финансовый отдел администрации администрации  муниципального района (Мазаева Е.В.)

	25
	Доля детей, оставшихся без попечения родителей, устроенных в семьи граждан неродственников (в приемные семьи, на усыновление (удочерение), под опеку (попечительство), охваченных другими формами семейного устройства (семейные детские дома, патронатные семьи), находящихся в государственных (муниципальных) учреждениях всех типов
	%

	МКУ «Управление по образованию и молодежной политике»           (Евдокимова Н.И.)

	26
	Доля форм федерального государственного статистического наблюдения, представленных органам государственной статистики организациями муниципальной формы собственности в электронном виде посредством сети Интернет с использованием электронной подписи
	%

	Экономический отдел администрации муниципального района             (Ханюкова М.В.)

<*>N – текущий год
<**> Плановое значение показателя уточняется с учетом фактической численности населения за отчетный год.